MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1307 - Dezembro/2023
Resolução - Nº 602/2023

(CEPEX/UFPI)

Teresina, 05 de Dezembro de 2023

4
Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CEPEX/UFPI N 602, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2023

Aprova Projeto de Extensão "Batuques Negros do

Piauí: Construção de Pedido de Registro de

Batuques de Comunidades Negras e Quilombolas

como Patrimônio Cultural Brasileiro", a ser

executado com o apoio da FADEX.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ- UFPI e PRESIDENTE DO CONSELHO DE

ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX, no uso de suas atribuições ad referendum do mesmo

Conselho, e considerando:

- o processo eletrônico n2 23111.057670/2023-08;

RESOLVE:

Aprovar o Projeto de Extensão "Batuques Negros do Piauí: Construção de Pedido de Re-

gistro de Batuques de Comunidades Negras e Quilombolas como Patrimônio Cultural Brasileiro", em

conformidade com o Termo de Execução Descentralizada - TED e respectivo Plano de Trabalho celebra-

do pela UFPI com o Instituto do Patrimônio Histórico e Artísitico Nacional - IPHAN, através da Secretaria

Divisão Técnica do IPHAN -PI, a ser executado com apoio da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa,

Ensino, Extensão e Inovação
- FADEX, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 4 de dezembro de 2023

G(dFE
Reitor

Campus Universitáo Ministro PetrOnio PorteIIa CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br